FONTUR () 2

coLomBiA FIDUCOLDEX
INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-170 -2014
Objeto: “SUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA DOTACION PARA EL SPA DE
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA, DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y

SANTA CATALINA ISLAS”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Adenda 2 en el cronograma de la Invitacion Abierta a presentar
propuesta FNT-170-2014 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de Requisitos Habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente A: COCINDINOX LTDA Proponente B: UNION TEMPORAL PROVIDENCIA 2014
DOCUMENTOS
PASA oo PASA
" OBSERVACIONES FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
st | no | NOMERO s | No
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2v3 X 2y3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION| 15a1s « (8a10)y (11a
LEGAL a 13)
FOTOCOPIA DELA CEDULA X 5 X 15y 16
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA | NA | NA NA NA | NA NA NA
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA | NA | NA NA X 5y6

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50| X 76 X 77y 78
de laLey 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE]
GRADO (De ser necesarios)

NA | NA NA NA NA [ NA NA NA

SUBSANAR: 1) La poliza de
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 86 a90 CEain SerIEd_ad hekE X 119 a 122
debe allegarse firmada por el

representante legal del la sociedad.

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA o ) FONTUR certificado de las

X 7 NTUR certif K X 18y1
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) FONTUR certificado de la sociedad 8y 19 sociedades
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA — ” FONTUR certificado de las

X 9 FONTUR certificado de | dad | X 21y 22 4
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) certiticado de fa socleda y sociedades
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO PORLA POLICIA | 11 « sty 25
NACIONAL y
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 59 X 27y 28
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE

; X 61 X 66y 67
DISOLUCION Y LIQUIDACION 4
SUBSANAR: 1) Existen espacios

FORMATO FTJA1L X 82 X 115, 116y 117 en blanco en el formato FTJA11 de

la sociedad GT Business Ltda
(Actividad Economica CIUU)

SUBSANAR: 1) Existen espacios en
blanco en el formato FTCR03
(fecha de diligenciamiento) 2) la (105 a107), (108 a
Huella Dactilar del representante 110) y (111 a 113)
legal del formato FTCRO3 no es
clara.

FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS X 78 a 80

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 63 X 73a75

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES SUBSANAR 1) La Huella Dactiar

DERIESGO X 84 del representante legal del Anexo X 69a71
4, no es clara.
SARLAFT
VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE
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Proponente C: ARTEINOX S.A.S Proponente D: CONSORCIO DOTACION PROVIDENCIA
DOCUMENTOS
FOLIO )
PASA NOMERD OBSERVACIONES PASA | FOLIO NOMERO OBSERVACIONES
S No S [ no
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3as X 4y5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Tan N y12
LEGAL
FOTOCOPIA DELA CEDULA X 22 X 34y 35
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA [NA | NA NA NA | NA NA NA
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA [NA | NA NA X 13y 14

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 X 6 X 6y7
de laLey 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE|

GRADO (De ser necesarios) NA | NA NA NA NA | NA NA NA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 14a18 X 28a25

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X FONTUR X 26,27y 28

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 19y 20 X 29,30y 31

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) y 30y

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 21 X 32y33

NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 12 X 15y 16

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 13 X 17

DISOLUCION Y LIQUIDACION

SUBSANAR: 1) Existen espacios en
blanco en el formato FTJA11

FORMATO FTJAL11 X 23y 24 (Forma de pago, atribuciones y X 36,40y 44
limitaciones del Representante
Legal)
SUBSANAR: 1) Existen espacios
en blanco en el formato FTCRO3
(87, 38y 39), del consorcio Dotacion Providencia
FORMATO FTCRO03 Y ANEXOS X 27a29 X (41,42y 43) y (45 R,
46y 47) (fecha de constitucion, allegar

documentacion de la particiacion
accionaria de segundo nivel).

SUBSANAR: 1) Allegar Anexo 4
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 25 X 8 por parte de los integrantes del
Consorcio Dotacién Providencia

EORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES SUBSANAR: 1) Existen espacios en SUBSANAR: 1) AIIega_r Anexg’s
DE RIESGO X 26 blanco en el Anexo 5 X 9y 10 por parte del Consorcio Dotacion
(Ciudad y fecha) Providencia
SARLAFT
VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

UNION TEMPORAL PROVIDENCIA CONSORCIO DOTACON
: 2014 ) PROVIDENCIA
DOCUMENTOS HABILITANTES ARTEINOX SAS I X e P ARO | DORADO
GY BUSINESS : UMITADA
LTEA PERAZZA SAS CORADO | ASOCIADOS
MARTINEZ SAS
SOBSAMAN SURANAR 2012 PENDIENTE POR DEFINIE
BALANCE GENERAL 2013/ kit NO ES LEISLEY REQUERINVIENTO REVISORIA
TA N P, 19
COMPARATIVOS / NOTAS NO&!EGS,BE{S};: FALTA FIRAMIA FISCAL CON CERTIFICADO DE CLMPLE CUMPLE Cmapse
CONTADOR EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION
SURANAR 2012
MENTE POR DEFING
ESTADC DE RESULTADOS SUBSANAR O EstEmBteY | : ézfﬁfw:,ug ;:”s o:{ "
2013 /COMPARATIVOS / NOTAS ESTAN FALTA FIRMA FISCAL CON C’RTIA‘ICADO of CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NOTAS ILEGIBLES REPRESENTANTE >
ISTEN REPS T
somise) EXISTENCIA Y REPRESENTACION
FIRMA REPRESENTANTTE
P CUMP P, q ZUMP, 2
LEGAL CONTADOR CUSIPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PENDIENTE POR DEFINIR
0 =
CERTIFICACION REVISOR - CUNPLE REQUERIMIENTO REVISORIA —_— A -
FISCAL FISCAL CON CERTIFICADO DF
EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION
TARIETA PROFESIONAL
i I o e S URAP VAP,
 OANTABOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURMPLE CUMPLE
PENDIENTE POR DEFINIR
TARIETA PROFESIONAL ok CUNPLE REQUERIMIENTD REVISORIA CUMPLE X -
REVISOR FISCAL FISCAL CON CERTIICADO DE
DXSTENCIA ¥ REPRESENTACION
PENDIENTE POR DEFINIR
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA SUBSANAR EARESAVINPIEE FRVEICAAM CUMPLE NA NA
FISCAL CON CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION
CERTIFICADD ANTECEDENTES
P, i 3 3
CMLTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
PENDIENTE POR DEFINIR
CERTIFICADG ANTECEQENTES REQUERIMIENTO REVISORIA
NA . P UMP, A
REVISOR FISCAL CLMRE FISCAL CON CERTIFICADQ DE cAmree A M
EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION . eind
DECLARATION DE RENTA _ =
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 2012 CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
20122013
RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAMATA DR CRRTRELY CUMPLE cunMp BSANAR ESTA IMCOMPLET c £ AP
CERTIFICADO DE ERL RAEL UMPLE SUBSANAR ESTA LETO UMPLE A CUMPLE
VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
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Proponente Certificacion de experiencia general Verificacion
En la propuesta relacionan la siguiente documentacién para la experiencia general
para el contrato No. 018-10:

. Un (1) Contrato de Suministro e Instalaciéon No. 018-10 suscrito entre
la Fiduciaria Bogota S.A. y Acabados Arquitecténicos DC&P S.A.S., con el
objeto de * Suministrar para los hogares miltiples y hogares grupales del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar en los departamentos la Guajira, Santander,
Antioquia y Valle del Cauca los elementos ofrecidos en las Cotizaciones No.
97, 98, 99, 100 y 101, presentadas por el PROVEEDOR el dia 12 de febrero
de 2010, documento que las partes acuerdan incorporar como parte del
presente contrato’, por valor de $ 763.456.681, suscrito de 17 de febrero de
2010.

Un (1) otrosi al Contrato de Suministro e Instalacion No. 018-10
celebrado entre Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S. y Fiduciaria Bogota
S.A, modificando el valor del contrato a $997.120.247, suscrito el 26 de
marzo de 2010.

Un (1) acta de entrega final de dotacién del Hogar de Tapua - Guajira por valor
de $101.516.263, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacién del Hogar de Manaure - Guajira por
valor de $119.505.011, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Acabados Arquitecténicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacién del Hogar de Alapalen - Guajira por
valor de $101.516.263, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Acabados Arquitecténicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacién del Hogar de Riohacha - Guajira por
valor de $114.381.008, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Acabados Arquitecténicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacion del Hogar de Balerrumana - Guajira
por valor de $101.516.263, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Acabados Arquitecténicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacion del Hogar de Olosco - Guajira por
valor de $101.516.263, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacion del Hogar de Puerto Parra -Santander
por valor de $61.209.764, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacion del Hogar de Hispania -Antioquia por
valor de $ 114.381.008, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y por Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacion del Hogar de Caramanta - Antioquia
por valor de $ 119.134.853, suscrita por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y por Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.

Un (1) acta de entrega final de dotacion del Hogar de Pradera — Valle del
Cauca por valor de $114.381.008, suscrita por el Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y por Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.

Una (1) factura de venta No. 927 de Acabados Arquitectonicos DC&P S.A.S.
de fecha 12 de mayo de 2010 por concepto de “Contrato de suministro e
instalacion No. 018-10 que tiene por objeto suministrar para los hogares
multiples y hogares grupales del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar en
los Departamentos de la Guajira, Santander, Antioquia y Valle del Cauca, por
valor de $997.120.247.

La sumatoria del contrato habil es mayor al 100% del presupuesto previsto.

Consorcio
Dotacion
Providencia

Cumple
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Proponente Certificacion de experiencia general Verificacion

e Una (1) certificacion de INCOMAGER S.A.S suscrita el 23 de mayo de 2014
por el representante legal, relaciona a Arteinox S.A.S. en la ejecucion del
objeto: “obra civil, remodelacion de oficinas con suministro de muebles para
oficina, enseres y electrodomeésticos’ por valor de $182.650.215.

Subsanar: Allegar copia del acta de entrega 0 copia de contrato para la

verificacion de los equipos entregados y verificacion del sitio (SPA U HOTELES O

CENTRO DE EVENTOS U HOSPITALES O EDIFICACIONES SEGUN CAPITULO K.2

DE LA NSR-10 “CIASIFICACION DE LAS EDIFIACIONES POR GRUPOS DE

Arteinox OCUPACION”, COMERCIAL — C, INSTITUCIONAL — L Y LUGARES DE REUNION -

S.AS L.) donde se entreg6 la dotacién de muebles y equipos.

. Una (1) certificacion de AUDICOLOR suscrita el 27 de abril de 2012 por el
gerente general, relaciona a Arteinox S.A.S. en la ejecucion del objeto:
“dotacion e instalacion de mobiliario para centro de eventos” por valor de
$667.000.000.

Subsanar: Allegar copia del acta de entrega o documento donde se indique los

muebles y equipos al centro de eventos, para la verificacién de la experiencia

general requerida en los términos de la invitacion.

La sumatoria de los contratos habiles es mayor al 100% del presupuesto previsto.

e Una (1) certificacion de Oma suscrita el 5 de junio de 2017 por el Director de

No Cumple

Union Proyectos Mobiliarios relaciona a la empresa Perazza S.A.S. en la ejecucion del
Temporal Lo bieto: o . L . . P
Providencia siguiente objefo: “£/ disefio, obra civil, remodelacion, suministro e instalacion de Cumple
2014 mobiliario y equipos”, por valor de $1.306.802.599.
La sumatoria del contrato habil es mayor al 100% del presupuesto previsto.
. Una (1) certificaciéon de Grandes Superficies de Colombia S.A. suscrita el 15 de
abril de 2009 por el Gerente de Proyectos, relacionan a Cocindinox Ltda en la
Cocindinox ejecucion del objeto: “/a fabricacion, suministro, transporte, montaje, pruebas y
. . . . Cumple
Ltda puesias en funcionamiento de muebles y equipos en acero inoxidable para

cocinas de 12 tiendas a nivel nacional’, por valor de $2.972.733.170.
La sumatoria del contrato habil es mayor al 100% del presupuesto previsto.

En consecuencia, se concede hasta las 4:00 PM del dia treinta y uno (31) de octubre de 2014, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma y los requisitos
establecidos en la Invitacion Abierta FNT-170-2014 en la Calle 28 # 13 A 24 Pisos 6° Fiducoldex S.A. Bogota D.C. Los
proponentes deberan tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5 Causales de rechazo

“g. En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones
o0 presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por
FONTUR.”

Este informe no es sujeto de observaciones, so6lo se emite para efectos de allegar la documentacion solicitada.

COMITE EVALUADOR
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